平成 23 年 6 月 30 日
各 位

 大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株式会社アドバンスクリエイト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）取締役 執行役員 経営企画本部長 村上 浩一

電話 06-6204-1193

国内最大級の総合保険比較サイト「保険市場」において

商品プレゼンテーション動画の配信サービスを開始

国内最大級の総合保険比較サイト「保険市場」を運営する株式会社アドバンスクリエイト（本

社：大阪市中央区、代表取締役社長：濱田 佳治、以下「当社」）は、同サイトで取扱い保険商品

の動画による商品説明を配信するサービスを開始いたしましたのでお知らせいたします。

 当社は、保険ユーザーと保険メーカーとの橋渡しを追求することで、あらゆる保険のプラット

フォームを目指す国内最大級の保険比較サイト「保険市場（http://www.hokende.com/）」を運営

し、この「保険市場」を中核に、Web マーケティングに主軸をおいたプロモーションの展開によ

り、「Web to Real」を実現し、通信販売のみならず来店型ショップ「保険市場」等にユーザーを

導く戦略を推進しております。

そして、「保険市場」にアクセスされるお客様の商品理解の一助となり、更なる満足度の向上を

目的に、このたび「保険市場」では、株式会社Ｊストリーム（本社:東京都港区、代表取締役会長

兼社長：白石 清、以下Ｊストリーム）のサービス提供を受け、保険商品の説明を動画で配信する

サービスを開始いたしました。

保険を比較検討しているお客様にとって、動画をご覧になることで、従来の図解イメージや商

品説明画像によるもの以上に、保険商品の特徴をご理解いただけることが期待され、総合保険比

較サイト「保険市場」の機能が一層拡充することとなります。

＜掲載動画イメージ＞

今後も「保険市場」では、更に動画掲載の点数を増やしていき、保険に関するお客様のあらゆ

るご要望にお応えすべく、保険ポータルサイト「保険市場」を核とした「Ｗｅｂ to Ｒｅａｌ」戦略を

推進し、企業価値の向上に努めてまいります。

＜Ｊストリームについて＞

Ｊストリームでは、現在、企業の制作した公式動画への視聴機会最大化をめざす「ビデオ・ア

ウトバウンド（Video Outbound）」の考え方に基づいて、企業公式動画の掲載先として、ＥＣサイ

トをはじめとする様々なサイトとのパートナーシップを進めておりますが、保険比較分野での動

画サービスの提供は、保険市場が初となります。

今後、Ｊストリームでは、制作した動画プレゼンテーションの活用の場を拡げていくとともに、

動画を掲載することでの資料請求率や成約率の変化といった効果測定も進め、より効果的な動画

コンテンツの開発に役立てていく予定です。

＜Ｊストリーム概要＞

社 名：株式会社Ｊストリーム （マザーズ：4308）

所 在 地：〒105-0014 東京都港区芝 2-5-6 芝 256 スクエアビル 6 階

代 表 者：代表取締役会長兼社長 白石 清

設 立：1997 年 5 月

資 本 金：21 億 8,237 万円（2011 年 3 月末現在）

U R L：http://www.stream.co.jp/

事 業 内 容：（1）インターネットを利用した画像データ・音声データの提供サービス業・・

事 業 内 容：（2）インターネットを利用した会員情報管理、商取引、決済処理に関する業・

務の受託

事 業 内 容：（3）テレビ番組、音声・映像ソフト等のデジタルコンテンツ、出版物の企画・

制作及び販売業

事 業 内 容：（4）コンピュータに関するハードウェア・ソフトウェアの開発・販売・・・・

事 業 内 容：（5）インターネットを利用した各種情報提供サービス業・・・・・・・・・・

事 業 内 容：（6）インターネットに関する技術指導・コンサルテーション・・・・・・・・

事 業 内 容：（7）広告代理店業･････････････・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

以 上